

## Consórcio do Território do Recôncavo - CTR

Quinta-feira • 22 de agosto de 2024 • Ano X • Edição Nº 482

### SUMÁRIO



QR CODE

<b>CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO</b> .....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS .....	2
AVISO DE CONVOCAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 002/2024) .....	2
CONVOCAÇÃO DE PROPOSTAS HABILITADAS (CREDENCIAMENTO Nº 002/2024) .....	3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPRENSA  
**OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: THIANCLE DA SILVA ARAÚJO

<http://ctr.imprensaoficial.org/>

**ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**AVISO DE CONVOCAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 002/2024)**



**CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR**  
**CNPJ: 19.964.230/0001-07**

Castro Alves-BA, 22 de agosto de 2024.

### **CONVOCAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**

O Consórcio do Território do Recôncavo – CTR, por meio do Agente de Contratação, convoca a empresa **C3 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ sob nº 48.783.615/0001-68, credenciada no Processo Administrativo 004/2024 que constitui como objeto **CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, COM O INTUITO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO-CTR.**

A convocação refere-se à execução de uma reforma para adequação de um Posto de Saúde na localidade da Sambaíba, zona rural do município de Castro Alves – BA.

Do valor do serviço já com os percentuais de descontos aplicados, conforme expõe o Item 3 do Termo de Referência do Edital: **R\$ 166.023,48 (cento e sessenta e seis mil vinte e três reais e quarenta e oito centavos).**

Da previsão orçamentaria para a contratação:

**AÇÃO:** 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - Castro Alves

**ELEMENTO:** 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica

**FONTE:** 880 - Recursos Próprios dos Consórcios

O convocado deverá assinar o Termo de Contrato, que lhe será encaminhando pelo Setor Competente, no prazo de 72 (setenta e duas) horas da data de recebimento deste.

O convocado que não comparecer para assinatura do Termo de Contrato, no prazo estipulado, decairá do direito e, independentemente de notificação, deverá prestar esclarecimentos pertinentes no prazo de 72 (setenta e duas) horas após findo o prazo de Adesão, estando sujeito às penalidades previstas nas Leis 14.133/21, inclusive com descredenciamento.

Atenciosamente.

---

**MILTON FERNANDO**

Agente de Contratação

CONVOCAÇÃO DE PROPOSTAS HABILITADAS (CREDENCIAMENTO Nº 002/2024)

CTR  
CNPJ: 19.964.230/0001-07

Item		Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>				<b>DEMOLIÇÃO</b>					<b>9.367,62</b>	<b>5,64 %</b>
1.1	97624	SINAPI		DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	5,45	98,18	110,03	599,66	0,36 %
1.2	104789	SINAPI		DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	1,5	183,80	205,98	308,97	0,19 %
1.3	97644	SINAPI		REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	7,9	8,91	9,98	78,84	0,05 %
1.4	72125	SINAPI		REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	m²	234,52	10,13	11,35	2.661,80	1,60 %
1.5	97633	SINAPI		DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	77	21,24	23,80	1.832,60	1,10 %
1.6	18	ORSE		Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m²	58,8	11,92	13,36	785,57	0,47 %
1.7	8038	ORSE		Demolição de alvenaria de elementos vazados (cobogó), sem reaproveitamento	m³	1,75	32,98	36,96	64,68	0,04 %
1.8	13	ORSE		Demolição de concreto manualmente	m³	6,54	221,61	248,35	1.624,21	0,98 %
1.9	97663	SINAPI		REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4	11,78	13,20	52,80	0,03 %
1.10	9	ORSE		Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m²	101,9	10,21	11,45	1.166,76	0,70 %
1.11	42	ORSE		Apicoamento total de reboco com ponteiras/talhadeiras	m²	77	2,22	2,49	191,73	0,12 %
<b>2</b>				<b>ESTRUTURA REFORÇO DA EDIFICAÇÃO</b>					<b>16.886,40</b>	<b>10,18 %</b>
<b>2.1</b>				<b>Movimentação de Terra</b>					<b>998,24</b>	<b>0,60 %</b>
2.1.1	93358	SINAPI		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	9,45	76,74	86,01	812,79	0,49 %
2.1.2	93382	SINAPI		REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	6,69	24,73	27,72	185,45	0,11 %
<b>2.2</b>				<b>Infraestrutura</b>					<b>6.959,88</b>	<b>4,20 %</b>
2.2.1	104488	SINAPI		COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	m³	1,945	2.158,55	2.419,09	4.705,13	2,84 %
2.2.2	96616	SINAPI		LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017	m³	3,24	620,96	695,91	2.254,75	1,36 %
<b>2.3</b>				<b>Superestrutura</b>					<b>8.928,28</b>	<b>5,38 %</b>
2.3.1	104488	SINAPI		COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	m³	3,1	2.158,55	2.419,09	7.499,18	4,52 %
2.3.2	93205	SINAPI		CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	39,38	32,38	36,29	1.429,10	0,86 %
<b>3</b>				<b>ALVENARIA E REVESTIMENTOS</b>					<b>29.718,78</b>	<b>17,91 %</b>

BA 242, N 670, CENTRO, CASTRO ALVES-BA

<http://ctr.imprensaoficial.org/>

CTR  
CNPJ: 19.964.230/0001-07

3.1	103356	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	102,76	49,17	55,11	5.663,10	3,41 %
3.2	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	205,52	4,52	5,06	1.039,93	0,63 %
3.3	87775	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	m²	27,07	53,09	59,50	1.610,67	0,97 %
3.4	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	178,46	39,60	44,38	7.920,05	4,77 %
3.5	87275	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	48,3	62,03	69,52	3.357,82	2,02 %
3.6	090685	SBC	PINGADEIRA CONCRETO PARA TOPO DE MUROS 0,20m	M	39,38	136,21	152,65	6.011,36	3,62 %
3.7	93187	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	28,2	96,58	108,24	3.052,37	1,84 %
3.8	93195	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	17,5	54,23	60,77	1.063,48	0,64 %
<b>4</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>23.699,60</b>	<b>14,28 %</b>
4.1	96111	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	89	62,75	70,33	6.259,37	3,77 %
4.2	96121	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023	M	112,9	12,10	13,56	1.530,92	0,92 %
4.3	101964	SINAPI	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	m²	10,9	141,61	158,70	1.729,83	1,04 %
4.4	104815	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA EM CASAS COM ESTRUTURA DE PONTALETES DE MADEIRA, UMA ÁGUA, TELHA DE FIBROCIMENTO E COM PLATIBANDA. AF_11/2023	m²	89	142,16	159,32	14.179,48	8,55 %
<b>5</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>14.893,14</b>	<b>8,87 %</b>
5.1	101509	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1	1.612,27	1.806,88	1.806,88	1,08 %
5.2	104474	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	12	315,27	353,32	4.239,84	2,53 %
5.3	104475	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	19	125,85	141,04	2.679,76	1,60 %

BA 242, N 670, CENTRO, CASTRO ALVES-BA

<http://ctr.imprensaoficial.org/>

CTR  
CNPJ: 19.964.230/0001-07

5.4	104476	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	UN	4	163,64	183,40	733,60	0,44 %
5.5	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	358,57	401,85	401,85	0,24 %
5.6	93666	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	63,66	71,34	71,34	0,04 %
5.7	93664	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5	54,13	60,66	303,30	0,18 %
5.8	93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	51,30	57,50	115,00	0,07 %
5.9	13271	ORSE	Instalação de Ar condicionado split (evaporadora e condensadora), hi-wall (parede), até 9000 btu/h	un	4	319,72	358,31	1.433,24	0,85 %
5.10	13274	ORSE	Instalação de Ar condicionado split (evaporadora e condensadora), hi-wall (parede), de 12000 btu/h até 18000 btu/h	un	1	346,20	387,99	387,99	0,23 %
5.11	060632	SBC	LUMINARIA TUBULAR DE LED COMPLETA BIVOLT 18W 60CM BRANCOFRIO	UN	12	66,64	74,69	896,28	0,53 %
5.13	101561	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	50	12,36	13,86	693,00	0,41 %
5.14	101560	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	M	20	7,79	8,73	174,60	0,10 %
5.15	11774	ORSE	Mureta de alvenaria 1,30 x 2,00m para poste auxiliar de energia	un	1	853,45	956,46	956,46	0,57 %
<b>6</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>					<b>12.509,60</b>	<b>7,58 %</b>
6.1	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	5	125,14	140,24	701,20	0,43 %
6.2	104676	SINAPI	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA BANHEIRO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM PRUMADA DE DESCIDA DE ESGOTO DENTRO DO BANHEIRO. AF_05/2023	UN	2	343,33	384,77	769,54	0,47 %
6.3	104678	SINAPI	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA COZINHA (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO. AF_05/2023	UN	2	137,07	153,61	307,22	0,19 %
6.4	104679	SINAPI	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA ÁREA DE SERVIÇO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO. AF_05/2023	UN	2	142,86	160,11	320,22	0,19 %
6.5	97902	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	1	512,43	574,28	574,28	0,35 %
6.6	98107	SINAPI	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	1	239,37	268,26	268,26	0,16 %

BA 242, N 670, CENTRO, CASTRO ALVES-BA

<http://ctr.imprensaoficial.org/>

CTR  
CNPJ: 19.964.230/0001-07

6.7	89402	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	24	10,71	12,00	288,00	0,17 %
6.8	104680	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC SÉRIE NORMAL (PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO), DN 100MM, POR AMBIENTE HIDRÁULICO, COM CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA PRÉDIO. AF_05/2023	UN	6	130,71	146,49	878,94	0,53 %
6.9	95463	SINAPI	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	UN	1	1.973,11	2.211,26	2.211,26	1,34 %
6.10	98099	SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTE), AF_12/2020	UN	1	3.751,33	4.204,12	4.204,12	2,55 %
6.11	5048	ORSE	Caixa d'água de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 1000 litros	un	2	719,24	806,05	1.612,10	0,98 %
6.12	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6	16,61	18,61	111,66	0,07 %
6.13	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6	39,08	43,80	262,80	0,16 %
<b>7</b>			<b>PISOS</b>					<b>13.711,81</b>	<b>8,26 %</b>
7.1	87250	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023 PE	m²	15,52	52,11	58,40	906,37	0,55 %
7.2	87692	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	m²	88,79	50,04	56,08	4.979,34	3,00 %
7.3	10170	ORSE	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m²	73,4	50,29	56,36	4.136,82	2,49 %
7.4	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	48	68,58	76,86	3.689,28	2,22 %
<b>8</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>23.664,21</b>	<b>14,26 %</b>
8.1	90795	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 70X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	587,24	658,12	1.316,24	0,79 %
8.2	90796	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	594,50	666,25	1.332,50	0,80 %
8.3	90797	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	5	601,74	674,37	3.371,85	2,03 %
8.4	102185	SINAPI	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1	4.036,21	4.523,38	4.523,38	2,73 %

BA 242, N 670, CENTRO, CASTRO ALVES-BA

<http://ctr.imprensaoficial.org/>

CTR  
CNPJ: 19.964.230/0001-07

8.6	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	8,72	400,80	449,18	3.916,85	2,36 %
8.7	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	10,7	75,60	84,73	906,61	0,55 %
8.8	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	17,5	90,52	101,45	1.775,38	1,07 %
8.9	9072	ORSE	Portão em ferro, em gradil metálico, padrão belgo ou equivalente, de correr	m²	6	754,61	845,69	5.074,14	3,06 %
8.10	12104	ORSE	Porta de ferro de abrir, c/ gradil em barra chata 3/4" x 1/8", inclusive requadro, ferrolho e dobradiças e fechadura, conforme desenho	m²	3	430,47	482,42	1.447,26	0,87 %
<b>9</b>			<b>LOUÇAS E METAIS</b>					<b>5.336,20</b>	<b>3,22 %</b>
9.1	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	427,21	478,78	478,78	0,29 %
9.2	86941	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	641,19	718,58	1.437,16	0,87 %
9.3	2105	ORSE	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,50x0,60, com 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada.	un	1	801,89	898,68	898,68	0,54 %
9.4	2074	ORSE	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,00x0,60m c/ 01 cuba, válvula cromada, sifão cromado e torneira cromada, concretada e assentada. Rev.04	un	2	760,18	851,93	1.703,86	1,03 %
9.5	95472	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	660,48	740,20	740,20	0,45 %
9.6	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	34,58	38,76	77,52	0,05 %
<b>10</b>			<b>PINTURA</b>					<b>14.690,45</b>	<b>8,85 %</b>
10.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	423,6	3,61	4,05	1.715,58	1,03 %
10.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	423,6	16,09	18,03	7.637,51	4,60 %
10.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	423,6	11,24	12,60	5.337,36	3,22 %
<b>11</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>1.074,56</b>	<b>0,65 %</b>
11.1	12887	ORSE	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTES, EM PVC, PARA PORTAS. DIMENSÕES: 38X19CM	un	7	20,52	23,00	161,00	0,10 %
11.2	101911	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 12 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 PE	UN	2	357,17	400,28	800,56	0,48 %
11.3	1512	ORSE	Suporte decorativo para extintores - REV 01/2022	un	2	50,42	56,50	113,00	0,07 %
<b>12</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>471,11</b>	<b>0,28 %</b>
12.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	125,63	3,35	3,75	471,11	0,28 %

Total Geral

166.023,48

BA 242, N 670, CENTRO, CASTRO ALVES-BA

<http://ctr.imprensaoficial.org/>

CTR  
CNPJ: 19.964.230/0001-07

---

BA 242, N 670, CENTRO, CASTRO ALVES-BA

<http://ctr.imprensaoficial.org/>